
 

        

      
 

                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Prot . VEDI SEGNATURA Crotone  li   VEDI SEGNATURA      Al DSGA Carmine Lepera 

  Al Sito Web della Scuola  
Albo on-line  

 Amministrazione trasparente  
           SEDE 
 

OGGETTO: decreto di incarico di direzione amministrativa  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 
23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  
Titolo: PROGETTO ORIENTAMENTO FORMATIVO 1  
Identificativo progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CL-2024-73 CUP: G14D25001960001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 

                                                              
  Liceo Scientifico Statale “Filolao”      

Via Acquabona snc –  88900 – Crotone (KR) 

Tel. 0962 27808 – CF. 81005270798 - Codice meccanografico: KRPS010005   

E- mail: krps010005@istruzione.it  - PEC:krps010005@pec.istruzione.it   -  https://filolao.edu.it/ 

 

KRPS010005 - ADB08B8 - Registro dei decreti - 0000050 - 25/09/2025 - UNICO - U
KRPS010005 - ADB08B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009134 - 25/09/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Maria R. Iaccarino

mailto:krps010005@istruzione.it
https://filolao.edu.it/


 

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO l’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 
delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola” 2014-2020 

 

VISTA   la nota MIM –  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza -Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 - Prot. AOOGABMI. n. 105104 del 19/06/2025 che autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il Progetto POC, con il seguente codice identificativo: 10.1.6A-

FDRPOC-CL-2024-73 CUP: G14D25001960001 
  

VISTA la informale dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra; 
  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato a Carmine Lepera in qualità di D.S.G.A l’incarico di Direzione Amministrativa per lo svolgimento 

del progetto di cui all’oggetto.  

 

Art. 2 Orario di servizio 

 Il servizio affidato è di n° 200 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026.  

 

Art. 3 Compiti 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

 

 Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti.  

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

   Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria R. Iaccarino 

KRPS010005 - ADB08B8 - Registro dei decreti - 0000050 - 25/09/2025 - UNICO - U
KRPS010005 - ADB08B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009134 - 25/09/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Maria R. Iaccarino


		2025-09-26T10:08:52+0000
	Maria Rosaria Iaccarino




